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Resumo Geral do Município de PIRAÍ - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 13

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 75

01.3 Total de seções não instaladas

88

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

75

75

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 24.053

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 24.053

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 24.053

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 19.297

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

19.297

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,23%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   19,77% 4.756
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

19.297

18.291

339

667

Votos nulos na urna 667

94,79%

1,76%

3,46%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 18.291
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

75

75

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 24.053

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 24.053

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 24.053

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 19.297

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

19.297

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,23%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   19,77% 4.756

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

19.297

18.538

355

404

Votos nulos na urna 403

96,07%

1,84%

2,09%

99,75%

Votos nulos técnico 0,25% 1

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,05% 9

Votos válidos (nominais + legenda) 99,95% 18.529

Votos nominais 96,84% 17.943

Votos para legenda 3,16% 586

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

PRESIDENTE DA 30ª JUNTA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, KYLE MARCOS SANTOS MENEZES, PRESIDENTE DA 30ª JUNTA ELEITORAL,
assino e determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) PIRAÍ-RJ,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58793 - PIRAÍ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0030 0003 / 176 0004 / 176 352 272 Não  Apurada / Agregação

0030 0039 / 175 0040 / 176 351 270 Não  Apurada / Agregação

0030 0041 / 177 0070 / 175 352 272 Não  Apurada / Agregação

0030 0044 / 173 0045 / 170 343 288 Não  Apurada / Agregação

0030 0046 / 175 0052 / 175 350 298 Não  Apurada / Agregação

0030 0047 / 110 0048 / 108 327 267 Não  Apurada / Agregação

0030 0047 / 110 0071 / 109 327 267 Não  Apurada / Agregação

0030 0060 / 182 0061 / 183 365 295 Não  Apurada / Agregação

0030 0062 / 181 0066 / 181 362 295 Não  Apurada / Agregação

0030 0063 / 372 0145 / 78 450 355 Não  Apurada / Agregação

0030 0067 / 176 0116 / 174 350 266 Não  Apurada / Agregação

0030 0085 / 217 0140 / 220 437 370 Não  Apurada / Agregação

0030 0109 / 203 0123 / 231 434 357 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

PIRAÍ DA ESPERANÇA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - LUIZ FERNANDO DE SOUZA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido EleitoVálido

ALEXSANDRO SENA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito

POR RESPEITO A PIRAÍ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25 - ARTHUR REIS FERREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ALINE FERREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - LUAN DOS SANTOS
MATTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10088 - SIMONE DOS SANTOS
GOES SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10111 - RONALDO CORREA LEITE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10123 - JOÃO ROBERTO LADEIRA
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10133 - MARCIEL DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10151 - LAISA FERNANDA DE
ASSIS SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10221 - RITA DE CASSIA TEIXEIRA
DE BARROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10222 - EDVALDO CASTILHO
LAGE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10333 - CARLOS ALEXANDRE
CORREIA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10712 - MARCIA VALERIA
ROSARIO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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10789 - FLAVIO DE ALMEIDA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10888 - RONALDO CABRAL
HASSUM

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - CLAUDIA DA SILVA
RODGERS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12007 - OSNI AUGUSTO SOUZA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12015 - PATRICIA ANTONIA DA
SILVA OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12024 - CLEUMA COELHO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - IRIS FABIANE DE LIMA
SARDINHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - ENDERSON DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12322 - MARCOS ANTONIO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - JOSIMAR DOS SANTOS
LAGE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - RAFAEL DE SOUZA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12555 - RODRIGO FARIAS DE
ABREU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - ODENIR MOREIRA
GUEDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12999 - ROBERTO HORTA JARDIM
SALLES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - JOSÉ PAULO CARVALHO
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15015 - LUCI VIANNA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - RAMIRO BOTELHO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15333 - MONICA MAGALHÃES
TORRES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - LUIZ DANIEL DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15500 - JOIL VIDAL RODRIGUES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - GRAZIELA LIMA DE
ALBUQUERQUE RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15615 - ALEXANDRE RAMOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15633 - MARCELO QUINTANILHA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15644 - JOÃO CARLOS DOS
SANTOS MÁXIMO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15737 - JOSÉ CARLOS PEREIRA
ROSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - ADRIANA SANT'ANNA
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - SILVÂNIA GONÇALVES DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20020 - LUCILENE DA SILVA
CORREIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20024 - MARIA AUGUSTA DUARTE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20092 - LÚCIA HELENA CARDOSO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - WELLINGTON IRTES
SOARES LAZARO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20222 - MÁRCIA CRISTINA
TOLEDO QUINTANILHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20345 - EDCEIA DE ALMEIDA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20400 - RAIMUNDO RIBEIRO DO
CARMO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20620 - VALCI DA SILVA ZACARIAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20622 - CIDIMAR CHAGAS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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20635 - CARINA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20888 - VERÔNICA LOURENÇO
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22122 - DAVID BAPTISTA STETER Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - ODIONE MAX GOMES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22180 - LELIA DE SOUZA
OLIVEIRA LEAO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - CATIA CILENE DE
OLIVEIRA PINTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22321 - JULIANA VELOSO D AVILA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22382 - SEBASTIAO DOS SANTOS
JUSTINIANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - MARCIA CRISTINA SILVA
PIRES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22456 - WAGNER DA CUNHA
FORTUNATO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22533 - KLAUSS JOSE DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - JULIO CEZAR DA
FONSECA ALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22943 - PATRICIA GONCALVES
ADAUTO DOMINGOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22977 - DERIK HEBER DE
OLIVEIRA ANDRADE

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - JOSE AUGUSTO COSTA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25123 - MARCIO CARDOSO DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25222 - JOAO GOMES FIGUEIRA
CAMACHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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25288 - MOACIR GONÇALVES DA
ROCHA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25543 - CLAUDIO DE CASTRO
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25555 - KELSILANE CRISTINA
SOUZA DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25573 - MAGNA REJANE DA SILVA
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25652 - ELIAS CONRADO
DOLORES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25777 - SILVANIA NEIVA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25819 - ESTEVAM PIMENTEL DE
LEMOS JUNIOR

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

25855 - RENAN SILVA
GONÇALVES DA CRUZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

25888 - ADRIANA DE FATIMA
ZANGIROLAMI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28111 - UANDERSON RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28123 - ISAQUE JUNQUEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28215 - VALERIA BAILÃO MELO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28222 - WILHAM MENDES
COELHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28255 - ROSA MARIA NUNES
MAXIMO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28256 - SUELEM DOS REIS
DUARTE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28300 - CLAUDIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28555 - MARCELO JOSÉ
MARQUES FELIX

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28682 - DEJAIR RIBEIRO JUNIOR Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28983 - VAGNER SILVA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36111 - CLAUDEIR PHILLIPI
RAMOS ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36123 - VICENTE CELESTINO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36133 - MARI SANDRA FELIX Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36222 - REGINA APARECIDA
CLAUDINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36234 - RODRIGO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36277 - DEVANIR CORREA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36321 - ROSA MARIA MENDES
MARINS DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36345 - WILDEN VIEIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36360 - ALEXANDRE DA SILVEIRA
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36444 - LUANA DA SILVA LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36456 - JOSE ROBERTO DE
OLIVEIRA FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36700 - JULIO MARCELO DE MELO
FLORES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - ALUIZIO QUINTINO DA
ROSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40013 - FERNANDA TONE DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40111 - CARLA APARECIDA
BUENO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40123 - DIEMIR SEBASTIÃO LUIZ
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40277 - NATÁLIA RIBEIRO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40325 - ADRIANA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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40333 - JOSÉ MARIA GONÇALVES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40520 - RENATO PERIARD ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40525 - GILBERTO VIEIRA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40777 - JESUÁ DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - MARIA CELIA DE OLIVEIRA
MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44015 - JOANEZIO DA SILVA
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44100 - LUIZ FERNANDO DESTO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - MARIO HERMINIO DA
SILVA CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44133 - JORNEIDE MENDES
COELHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44221 - NATALIA DO VALLE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - VALCIMAR TEIXEIRA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - AMANDA HELENA
TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44551 - ADAO SILVESTRE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - DARLEI GOMES DE
MORAES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44676 - PAULO SERGIO LOPES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44712 - ELIZABETH BARBOSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - LUIS FERNANDO
JANUARIO LASNIAU

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - KÁTIA DA SILVA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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55190 - FELIPE PEREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55222 - ELIZABETE APARECIDA
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55234 - RICARDO SOARES DOS
REIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55325 - CELSO LEAL LOURENÇO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55333 - PAULA BEATRIZ DE
OLIVEIRA ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55385 - RAFAEL DO NASCIMENTO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - RODOLFO JUNIOR
MARIANO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55699 - FRANCISCO PEROTA DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55847 - PRISCILA SUHET GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55999 - RICARDO TORRES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - TIAGO BARBOSA PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70111 - ISMAEL DE ABREU EIRAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70123 - LUIZ FERNANDO COLUCCI
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

70188 - FLAVIA DO NASCIMENTO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70222 - SHEYLA CHYRLIZZONI
ADAUTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70233 - ALEX DA SILVA PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70333 - SEBASTIAO LUIZ DA CRUZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70456 - PABLO LIMA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70613 - EDVALDO NEVES DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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70673 - ANDREA AGAPITO DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70777 - SANDRA MARIA DA
CONCEICAO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70852 - JOSE OTAVIO FERREIRA
DE ABREU

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - JHONATAN BERNARDO
BIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77007 - SILVIO ADOLFO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77077 - ALEX PAGLIASSE
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77123 - ANDRESA BEATRIZ
IRINEU DA SILVA NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77127 - CESAR CORREA DE
ALMEIDA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77147 - JAYME VICENTE DA SILVA
FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77190 - PAULO ROBERTO DE
OLIVEIRA PIRES

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleitoVálido

77220 - JANE REGINA LEAL
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77456 - LUIZ CARLOS VIDAL
BARROSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77555 - ROSANGELA DO SANTOS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77777 - ADRIANA BARBOSA DA
ROCHA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77889 - ANTÔNIO CARLOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - NATALINO HILÁRIO
AFONSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13007 - JOSÉ CARLOS GUEDES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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13013 - MARCIA PAULA GOMES
DE SOUZA MARQUES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13067 - SEBASTIÃO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13113 - GERALDO PEDROSO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13131 - MANOEL FERREIRA
MUNIZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13234 - ROBERTO EMÍDIO
FERREIRA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

13456 - MARLI DOS SANTOS
PERES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13629 - WALQUIRIA FILIZOLA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13880 - LUCINETE GREGÓRIO
DOMINGOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13892 - MARCELO JORGE
COELHO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - JULIANA DE JESUS SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45123 - EVANDRO SORIANO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - ROGERIO GONÇALVES
BARBOZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45333 - ALEX JOAQUIM DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

45444 - MICHELI DOS SANTOS
BAPTISTA DA ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45456 - JUAREZ BARCELLOS DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45520 - EDMON VIDAL DE ABREU Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - MARCIO SILVA
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45678 - EDNEIA DA SILVA
PEREIRA RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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45777 - LEANDRO DIAS PACHECO
DA CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45888 - CRISTIANE LOPES GAMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45999 - ANTONIO CARLOS
PASSOS PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

PRD / PL / AGIR / AVANTE / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

POR RESPEITO A PIRAÍ Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

REPUBLICANOS / PDT / MDB / PODE / PRTB / PSD / PSB / SOLIDARIEDADE / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / FEDERAÇÃO
BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)
Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PIRAÍ DA ESPERANÇA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA *

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *
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20 - PODE PODEMOS Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD
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Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido
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13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 13 0198 211 211Válido (legenda)

43 - PV 3 00 3 3Válido (legenda)

65 - PC DO B 2 00 2 2Válido (legenda)

18 0198 216 216

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 1 00 1 1Válido (legenda)

45 - PSDB 11 01.621 1.632 1.632Válido (legenda)

12 01.621 1.633 1.633

12 1.374 1.38610 - REPUBLICANOS 1.3860 Válido (legenda)

25 2.184 2.20912 - PDT 2.2090 Válido (legenda)

250 1.362 1.61215 - MDB 1.6120 Válido (legenda)

3 146 14920 - PODE 1490 Válido (legenda)

41 1.819 1.86022 - PL 1.8600 Válido (legenda)

129 1.880 2.00925 - PRD 2.0090 Válido (legenda)

6 110 11628 - PRTB 1160 Válido (legenda)

12 993 1.00536 - AGIR 1.0050 Válido (legenda)

9 260 26940 - PSB 2690 Válido (legenda)

26 1.741 1.76744 - UNIÃO 1.7670 Válido (legenda)

11 1.245 1.25655 - PSD 1.2560 Válido (legenda)

14 1.813 1.82770 - AVANTE 1.8270 Válido (legenda)

18 1.197 1.21577 - SOLIDARIEDADE 1.2150 Válido (legenda)

Resumo 586 017.943 18.529

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

18.529
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

168,40

Votos nulos e nulos técnicos :

17.943

9

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

355

11

Votos anulados sub judice :

404

18.529

Votos de legenda (C) :

0

586

1.684

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 336,80

1.347,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.374 1210 - REPUBLICANOS 1.386 0 3 0

2.184 2512 - PDT 2.209 1 3 1

1.362 25015 - MDB 1.612 0 2 0

146 320 - PODE 149 0 0 0

1.819 4122 - PL 1.860 1 3 1

1.880 12925 - PRD 2.009 1 3 1

110 628 - PRTB 116 0 0 0

993 1236 - AGIR 1.005 0 2 0
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

260 940 - PSB 269 0 0 0

1.741 2644 - UNIÃO 1.767 1 4 1

1.245 1155 - PSD 1.256 0 3 0

1.813 1470 - AVANTE 1.827 1 3 1

1.197 1877 - SOLIDARIEDADE 1.215 0 1 0

198 18Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

216 0 0 0

1.621 12Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.633 0 3 0

Resultado em 06/10/2024 19:42:45, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 17.943 586 18.529 55
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.362 250 015 - MDB 1.612 0 0 0 1 1612.000000
000000000

   95.72

1.819 41 122 - PL 1.860 1 0 0 1 930.0000000
00000000

  110.45

1.880 129 125 - PRD 2.009 1 0 0 1 1004.500000
000000000

  119.30

1.741 26 144 - UNIÃO 1.767 1 0 0 1 883.5000000
00000000

  104.93

1.813 14 170 - AVANTE 1.827 1 0 0 1 913.5000000
00000000

  108.49

1.621 12 0Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.633 0 0 0 1 1633.000000
000000000*

   96.97

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.362 250 015 - MDB 1.612 0 0 0 1 1612.000000
000000000*

   95.72

1.819 41 122 - PL 1.860 1 0 0 1 930.0000000
00000000

  110.45

1.880 129 125 - PRD 2.009 1 0 0 1 1004.500000
000000000

  119.30

1.741 26 144 - UNIÃO 1.767 1 0 0 1 883.5000000
00000000

  104.93

1.813 14 170 - AVANTE 1.827 1 0 0 1 913.5000000
00000000

  108.49

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 5

1.819 41 122 - PL 1.860 1 0 0 1 930.0000000
00000000

  110.45

1.880 129 125 - PRD 2.009 1 0 0 1 1004.500000
000000000*

  119.30

1.741 26 144 - UNIÃO 1.767 1 0 0 1 883.5000000
00000000

  104.93

1.813 14 170 - AVANTE 1.827 1 0 0 1 913.5000000
00000000

  108.49

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.819 41 122 - PL 1.860 1 0 0 1 930.0000000
00000000*

  110.45

1.741 26 144 - UNIÃO 1.767 1 0 0 1 883.5000000
00000000

  104.93

1.813 14 170 - AVANTE 1.827 1 0 0 1 913.5000000
00000000

  108.49

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.741 26 144 - UNIÃO 1.767 1 0 0 1 883.5000000
00000000

  104.93

1.813 14 170 - AVANTE 1.827 1 0 0 1 913.5000000
00000000*

  108.49

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 6

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.741 26 144 - UNIÃO 1.767 1 0 0 1 883.5000000
00000000*

  104.93

Resultado em 06/10/2024 19:42:45, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.684

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.374 1210 - REPUBLICANOS 1.386 0 0 0

2.184 2512 - PDT 2.209 1 0 1

1.362 25015 - MDB 1.612 0 1 1

146 320 - PODE 149 0 0 0

1.819 4122 - PL 1.860 1 1 2

1.880 12925 - PRD 2.009 1 1 2

110 628 - PRTB 116 0 0 0

993 1236 - AGIR 1.005 0 0 0

260 940 - PSB 269 0 0 0

1.741 2644 - UNIÃO 1.767 1 1 2

1.245 1155 - PSD 1.256 0 0 0

1.813 1470 - AVANTE 1.827 1 1 2

1.197 1877 - SOLIDARIEDADE 1.215 0 0 0

198 18Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

216 0 0 0

1.621 12Federação PSDB CIDADANIA 1.633 0 1 1

Resumo 17.943 586 18.529 5 6 11

Resultado em 06/10/2024 19:42:45, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

10.714 58,58% Eleito*15 - LUIZ FERNANDO DE SOUZA Válido

ALEXSANDRO SENA SILVA

7.577 41,42% Não eleito25 - ARTHUR REIS FERREIRA Válido

ALINE FERREIRA DA SILVA

Resultado em 08/10/2024 - 12:50:21, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

898 Eleito por QP*12999 - ROBERTO HORTA JARDIM SALLES Válido

673 Eleito por QP*22456 - WAGNER DA CUNHA FORTUNATO Válido

653 Eleito por QP*25288 - MOACIR GONÇALVES DA ROCHA JUNIOR Válido

620 Eleito por média*25855 - RENAN SILVA GONÇALVES DA CRUZ Válido

612 Não eleito77456 - LUIZ CARLOS VIDAL BARROSO Válido

574 Eleito por média*45333 - ALEX JOAQUIM DA SILVA Válido

568 Eleito por QP*70123 - LUIZ FERNANDO COLUCCI JUNIOR Válido

565 Eleito por QP*44555 - DARLEI GOMES DE MORAES Válido

546 Não eleito55999 - RICARDO TORRES DA SILVA Válido

539 Eleito por média*44123 - MARIO HERMINIO DA SILVA CARVALHO Válido

466 Eleito por média*22777 - JULIO CEZAR DA FONSECA ALVES Válido

426 Eleito por média*70852 - JOSE OTAVIO FERREIRA DE ABREU Válido

399 Eleito por média*15000 - JOSÉ PAULO CARVALHO DE OLIVEIRA Válido

301 Não eleito36444 - LUANA DA SILVA LIMA Válido

301 1º Suplente15644 - JOÃO CARLOS DOS SANTOS MÁXIMO Válido

278 1º Suplente22382 - SEBASTIAO DOS SANTOS JUSTINIANO Válido

269 Não eleito36345 - WILDEN VIEIRA DA SILVA Válido

264 1º Suplente44222 - VALCIMAR TEIXEIRA FERREIRA Válido

255 Não eleito10333 - CARLOS ALEXANDRE CORREIA DA SILVA Válido

242 1º Suplente25222 - JOAO GOMES FIGUEIRA CAMACHO Válido

235 Não eleito10123 - JOÃO ROBERTO LADEIRA DA COSTA Válido

205 1º Suplente45123 - EVANDRO SORIANO DA SILVA Válido

205 1º Suplente12777 - ODENIR MOREIRA GUEDES Válido

196 Não eleito55699 - FRANCISCO PEROTA DA CUNHA Válido

194 2º Suplente44444 - AMANDA HELENA TEIXEIRA DE OLIVEIRA Válido

182 1º Suplente70000 - TIAGO BARBOSA PEREIRA Válido

180 2º Suplente45555 - MARCIO SILVA GONÇALVES Válido

175 Não eleito55190 - FELIPE PEREIRA DA SILVA Válido

171 2º Suplente12345 - RAFAEL DE SOUZA OLIVEIRA Válido

170 Não eleito10133 - MARCIEL DE OLIVEIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

168 2º Suplente70111 - ISMAEL DE ABREU EIRAS Válido

163 Não eleito10789 - FLAVIO DE ALMEIDA RIBEIRO Válido

159 3º Suplente45222 - ROGERIO GONÇALVES BARBOZA Válido

159 4º Suplente45678 - EDNEIA DA SILVA PEREIRA RODRIGUES Válido

154 3º Suplente12123 - IRIS FABIANE DE LIMA SARDINHA Válido

153 Não eleito10111 - RONALDO CORREA LEITE Válido

150 4º Suplente12007 - OSNI AUGUSTO SOUZA DA SILVA Válido

148 Não eleito77000 - JHONATAN BERNARDO BIBEIRO Válido

142 2º Suplente22122 - DAVID BAPTISTA STETER Válido

140 2º Suplente15633 - MARCELO QUINTANILHA DOS SANTOS Válido

139 5º Suplente12555 - RODRIGO FARIAS DE ABREU Válido

138 2º Suplente25555 - KELSILANE CRISTINA SOUZA DA COSTA Válido

137 Não eleito10222 - EDVALDO CASTILHO LAGE Válido

131 6º Suplente12222 - ENDERSON DA SILVA Válido

127 3º Suplente70456 - PABLO LIMA DA SILVA Válido

122 Não eleito77889 - ANTÔNIO CARLOS DA SILVA Válido

122 3º Suplente15333 - MONICA MAGALHÃES TORRES Válido

114 4º Suplente70613 - EDVALDO NEVES DA ROCHA Válido

113 Não eleito10221 - RITA DE CASSIA TEIXEIRA DE BARROS Válido

106 Não eleito55222 - ELIZABETE APARECIDA DE OLIVEIRA Válido

106 7º Suplente12333 - JOSIMAR DOS SANTOS LAGE Válido

98 Não eleito77127 - CESAR CORREA DE ALMEIDA JUNIOR Válido

95 Não eleito36123 - VICENTE CELESTINO DO NASCIMENTO Válido

94 4º Suplente15123 - RAMIRO BOTELHO DE OLIVEIRA Válido

92 Não eleito40777 - JESUÁ DOS SANTOS Válido

92 3º Suplente25543 - CLAUDIO DE CASTRO FREITAS Válido

90 Não eleito36700 - JULIO MARCELO DE MELO FLORES Válido

87 5º Suplente45777 - LEANDRO DIAS PACHECO DA CRUZ Válido

86 8º Suplente12000 - CLAUDIA DA SILVA RODGERS Válido

84 5º Suplente15555 - GRAZIELA LIMA DE ALBUQUERQUE RAMOS Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

67 5º Suplente70777 - SANDRA MARIA DA CONCEICAO Válido

67 9º Suplente12322 - MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA Válido

66 6º Suplente15015 - LUCI VIANNA DOS SANTOS Válido

64 Não eleito55847 - PRISCILA SUHET GOMES Válido

63 3º Suplente44015 - JOANEZIO DA SILVA MONTEIRO Válido

63 6º Suplente45456 - JUAREZ BARCELLOS DE PAULA Válido

62 6º Suplente70233 - ALEX DA SILVA PEREIRA Válido

62 7º Suplente45520 - EDMON VIDAL DE ABREU Válido

61 Não eleito40525 - GILBERTO VIEIRA DA COSTA Válido

59 7º Suplente15444 - LUIZ DANIEL DE OLIVEIRA Válido

58 Não eleito77007 - SILVIO ADOLFO DE SOUZA Válido

58 Não eleito36234 - RODRIGO DA SILVA Válido

58 8º Suplente45999 - ANTONIO CARLOS PASSOS PEREIRA Válido

56 Não eleito36277 - DEVANIR CORREA DE OLIVEIRA Válido

56 8º Suplente15615 - ALEXANDRE RAMOS DA SILVA Válido

55 3º Suplente22533 - KLAUSS JOSE DOS SANTOS Válido

52 10º Suplente12015 - PATRICIA ANTONIA DA SILVA OLIVEIRA Válido

51 Não eleito55555 - RODOLFO JUNIOR MARIANO Válido

50 4º Suplente22943 - PATRICIA GONCALVES ADAUTO DOMINGOS Válido

49 Não eleito10888 - RONALDO CABRAL HASSUM Válido

48 5º Suplente22123 - ODIONE MAX GOMES FERREIRA Válido

47 Não eleito36456 - JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA FILHO Válido

47 4º Suplente25652 - ELIAS CONRADO DOLORES Válido

46 Não eleito40520 - RENATO PERIARD ALVES Válido

44 Não eleito55000 - LUIS FERNANDO JANUARIO LASNIAU Válido

42 6º Suplente22321 - JULIANA VELOSO D AVILA Válido

42 7º Suplente70333 - SEBASTIAO LUIZ DA CRUZ Válido

40 Não eleito10000 - LUAN DOS SANTOS MATTOS Válido

38 Não eleito77190 - PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA PIRES Válido

34 Não eleito13113 - GERALDO PEDROSO MARTINS Válido
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34 8º Suplente70188 - FLAVIA DO NASCIMENTO PEREIRA Válido

33 Não eleito10088 - SIMONE DOS SANTOS GOES SOUZA Válido

33 Não eleito13000 - NATALINO HILÁRIO AFONSO Válido

33 Não eleito77123 - ANDRESA BEATRIZ IRINEU DA SILVA NASCIMENTO Válido

32 4º Suplente44133 - JORNEIDE MENDES COELHO Válido

30 Não eleito13013 - MARCIA PAULA GOMES DE SOUZA MARQUES DOS
SANTOS

Válido

29 5º Suplente25777 - SILVANIA NEIVA DE OLIVEIRA Válido

29 7º Suplente22180 - LELIA DE SOUZA OLIVEIRA LEAO Válido

27 Não eleito20622 - CIDIMAR CHAGAS DE SOUZA Válido

27 Não eleito77077 - ALEX PAGLIASSE MOREIRA Válido

27 9º Suplente45000 - JULIANA DE JESUS SILVA Válido

26 Não eleito13067 - SEBASTIÃO DA SILVA Válido

26 6º Suplente25123 - MARCIO CARDOSO DE CASTRO Válido

25 11º Suplente12024 - CLEUMA COELHO DE SOUZA Válido

24 Não eleito36321 - ROSA MARIA MENDES MARINS DO NASCIMENTO Válido

24 Não eleito20000 - SILVÂNIA GONÇALVES DA ROCHA Válido

24 9º Suplente15500 - JOIL VIDAL RODRIGUES Válido

24 10º Suplente45444 - MICHELI DOS SANTOS BAPTISTA DA ROCHA Válido

23 Não eleito20400 - RAIMUNDO RIBEIRO DO CARMO Válido

23 Não eleito36111 - CLAUDEIR PHILLIPI RAMOS ANDRADE Válido

23 11º Suplente45888 - CRISTIANE LOPES GAMA Válido

22 Não eleito55123 - KÁTIA DA SILVA FERREIRA Válido

22 Não eleito13007 - JOSÉ CARLOS GUEDES Válido

22 Não eleito77147 - JAYME VICENTE DA SILVA FILHO Válido

22 5º Suplente44100 - LUIZ FERNANDO DESTO DA SILVA Válido

21 6º Suplente44551 - ADAO SILVESTRE DA SILVA Válido

20 8º Suplente22444 - MARCIA CRISTINA SILVA PIRES Válido

19 Não eleito13456 - MARLI DOS SANTOS PERES Válido

19 Não eleito77555 - ROSANGELA DO SANTOS PEREIRA Válido

19 Não eleito55385 - RAFAEL DO NASCIMENTO Válido
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19 Não eleito28123 - ISAQUE JUNQUEIRA Válido

19 Não eleito10151 - LAISA FERNANDA DE ASSIS SOUZA Válido

17 Não eleito13629 - WALQUIRIA FILIZOLA Válido

17 Não eleito28222 - WILHAM MENDES COELHO Válido

17 Não eleito28983 - VAGNER SILVA DOS SANTOS Válido

16 Não eleito40013 - FERNANDA TONE DE SOUZA Válido

16 7º Suplente25000 - JOSE AUGUSTO COSTA DA SILVA Válido

16 9º Suplente22222 - CATIA CILENE DE OLIVEIRA PINTO Válido

15 Não eleito28111 - UANDERSON RODRIGUES Válido

15 7º Suplente44221 - NATALIA DO VALLE Válido

15 9º Suplente70222 - SHEYLA CHYRLIZZONI ADAUTO Válido

13 Não eleito20345 - EDCEIA DE ALMEIDA Válido

13 Não eleito40325 - ADRIANA DA SILVA Válido

12 Não eleito20222 - MÁRCIA CRISTINA TOLEDO QUINTANILHA Válido

12 Não eleito40333 - JOSÉ MARIA GONÇALVES FERREIRA Válido

12 Não eleito77220 - JANE REGINA LEAL CARVALHO Válido

12 Não eleito36133 - MARI SANDRA FELIX Válido

12 8º Suplente44712 - ELIZABETH BARBOSA DA SILVA Válido

11 Não eleito28682 - DEJAIR RIBEIRO JUNIOR Válido

11 Não eleito36360 - ALEXANDRE DA SILVEIRA TEIXEIRA Válido

10 Não eleito55234 - RICARDO SOARES DOS REIS Válido

10 Não eleito28255 - ROSA MARIA NUNES MAXIMO Válido

10 Não eleito20635 - CARINA DOS SANTOS Válido

10 Não eleito13892 - MARCELO JORGE COELHO DA SILVA Válido

10 8º Suplente25888 - ADRIANA DE FATIMA ZANGIROLAMI Válido

10 10º Suplente15777 - ADRIANA SANT'ANNA LIMA Válido

10 Não eleito28555 - MARCELO JOSÉ MARQUES FELIX Válido

9 Não eleito13234 - ROBERTO EMÍDIO FERREIRA Anulado sub judice

9 Não eleito20620 - VALCI DA SILVA ZACARIAS Válido

9 Não eleito20123 - WELLINGTON IRTES SOARES LAZARO Válido
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8 Não eleito55333 - PAULA BEATRIZ DE OLIVEIRA ANDRADE Válido

8 Não eleito40111 - CARLA APARECIDA BUENO Válido

8 Não eleito77777 - ADRIANA BARBOSA DA ROCHA SILVA Válido

8 10º Suplente70673 - ANDREA AGAPITO DE CARVALHO Válido

7 Não eleito10712 - MARCIA VALERIA ROSARIO DA SILVA Válido

7 Não eleito36222 - REGINA APARECIDA CLAUDINO Válido

7 Não eleito28215 - VALERIA BAILÃO MELO Válido

7 9º Suplente44000 - MARIA CELIA DE OLIVEIRA MACHADO Válido

7 9º Suplente25573 - MAGNA REJANE DA SILVA GOMES Válido

7 11º Suplente15737 - JOSÉ CARLOS PEREIRA ROSA Válido

7 10º Suplente44676 - PAULO SERGIO LOPES Válido

6 Não eleito40123 - DIEMIR SEBASTIÃO LUIZ FERREIRA Válido

6 Não eleito20020 - LUCILENE DA SILVA CORREIA Válido

5 Não eleito40277 - NATÁLIA RIBEIRO DOS SANTOS Válido

5 Não eleito20888 - VERÔNICA LOURENÇO VIEIRA Válido

4 Não eleito20092 - LÚCIA HELENA CARDOSO Válido

4 Não eleito55325 - CELSO LEAL LOURENÇO Válido

4 Não eleito13880 - LUCINETE GREGÓRIO DOMINGOS Válido

4 Não eleito20024 - MARIA AUGUSTA DUARTE Válido

3 Não eleito13131 - MANOEL FERREIRA MUNIZ Válido

2 Não eleito28300 - CLAUDIO DA SILVA Válido

2 Não eleito28256 - SUELEM DOS REIS DUARTE Válido

1 Não eleito40000 - ALUIZIO QUINTINO DA ROSA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:42:45, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

08/10/2024

13:04:21

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

PIRAÍ DA ESPERANÇA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

10.714 58.58% Eleito*15 - LUIZ FERNANDO DE SOUZA Válido

ALEXSANDRO SENA SILVA

POR RESPEITO A PIRAÍ Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.577 41.42% Não eleito25 - ARTHUR REIS FERREIRA Válido

ALINE FERREIRA DA SILVA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 08/10/2024 - 12:50:21, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

255 Não eleito10333 - CARLOS ALEXANDRE CORREIA DA SILVA Válido

235 Não eleito10123 - JOÃO ROBERTO LADEIRA DA COSTA Válido

170 Não eleito10133 - MARCIEL DE OLIVEIRA Válido

163 Não eleito10789 - FLAVIO DE ALMEIDA RIBEIRO Válido

153 Não eleito10111 - RONALDO CORREA LEITE Válido

137 Não eleito10222 - EDVALDO CASTILHO LAGE Válido

113 Não eleito10221 - RITA DE CASSIA TEIXEIRA DE BARROS Válido

49 Não eleito10888 - RONALDO CABRAL HASSUM Válido

40 Não eleito10000 - LUAN DOS SANTOS MATTOS Válido

33 Não eleito10088 - SIMONE DOS SANTOS GOES SOUZA Válido

19 Não eleito10151 - LAISA FERNANDA DE ASSIS SOUZA Válido

7 Não eleito10712 - MARCIA VALERIA ROSARIO DA SILVA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

898 Eleito por QP*12999 - ROBERTO HORTA JARDIM SALLES Válido

205 1º Suplente12777 - ODENIR MOREIRA GUEDES Válido

171 2º Suplente12345 - RAFAEL DE SOUZA OLIVEIRA Válido

154 3º Suplente12123 - IRIS FABIANE DE LIMA SARDINHA Válido

150 4º Suplente12007 - OSNI AUGUSTO SOUZA DA SILVA Válido

139 5º Suplente12555 - RODRIGO FARIAS DE ABREU Válido

131 6º Suplente12222 - ENDERSON DA SILVA Válido

106 7º Suplente12333 - JOSIMAR DOS SANTOS LAGE Válido

86 8º Suplente12000 - CLAUDIA DA SILVA RODGERS Válido

67 9º Suplente12322 - MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA Válido

52 10º Suplente12015 - PATRICIA ANTONIA DA SILVA OLIVEIRA Válido

25 11º Suplente12024 - CLEUMA COELHO DE SOUZA Válido
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

399 Eleito por média*15000 - JOSÉ PAULO CARVALHO DE OLIVEIRA Válido

301 1º Suplente15644 - JOÃO CARLOS DOS SANTOS MÁXIMO Válido

140 2º Suplente15633 - MARCELO QUINTANILHA DOS SANTOS Válido

122 3º Suplente15333 - MONICA MAGALHÃES TORRES Válido

94 4º Suplente15123 - RAMIRO BOTELHO DE OLIVEIRA Válido

84 5º Suplente15555 - GRAZIELA LIMA DE ALBUQUERQUE RAMOS Válido

66 6º Suplente15015 - LUCI VIANNA DOS SANTOS Válido

59 7º Suplente15444 - LUIZ DANIEL DE OLIVEIRA Válido

56 8º Suplente15615 - ALEXANDRE RAMOS DA SILVA Válido

24 9º Suplente15500 - JOIL VIDAL RODRIGUES Válido

10 10º Suplente15777 - ADRIANA SANT'ANNA LIMA Válido

7 11º Suplente15737 - JOSÉ CARLOS PEREIRA ROSA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

27 Não eleito20622 - CIDIMAR CHAGAS DE SOUZA Válido

24 Não eleito20000 - SILVÂNIA GONÇALVES DA ROCHA Válido

23 Não eleito20400 - RAIMUNDO RIBEIRO DO CARMO Válido

13 Não eleito20345 - EDCEIA DE ALMEIDA Válido

12 Não eleito20222 - MÁRCIA CRISTINA TOLEDO QUINTANILHA Válido

10 Não eleito20635 - CARINA DOS SANTOS Válido

9 Não eleito20620 - VALCI DA SILVA ZACARIAS Válido

9 Não eleito20123 - WELLINGTON IRTES SOARES LAZARO Válido

6 Não eleito20020 - LUCILENE DA SILVA CORREIA Válido

5 Não eleito20888 - VERÔNICA LOURENÇO VIEIRA Válido

4 Não eleito20092 - LÚCIA HELENA CARDOSO Válido

4 Não eleito20024 - MARIA AUGUSTA DUARTE Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

673 Eleito por QP*22456 - WAGNER DA CUNHA FORTUNATO Válido

466 Eleito por média*22777 - JULIO CEZAR DA FONSECA ALVES Válido

278 1º Suplente22382 - SEBASTIAO DOS SANTOS JUSTINIANO Válido

142 2º Suplente22122 - DAVID BAPTISTA STETER Válido

55 3º Suplente22533 - KLAUSS JOSE DOS SANTOS Válido

50 4º Suplente22943 - PATRICIA GONCALVES ADAUTO DOMINGOS Válido

48 5º Suplente22123 - ODIONE MAX GOMES FERREIRA Válido

42 6º Suplente22321 - JULIANA VELOSO D AVILA Válido

29 7º Suplente22180 - LELIA DE SOUZA OLIVEIRA LEAO Válido

20 8º Suplente22444 - MARCIA CRISTINA SILVA PIRES Válido

16 9º Suplente22222 - CATIA CILENE DE OLIVEIRA PINTO Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

653 Eleito por QP*25288 - MOACIR GONÇALVES DA ROCHA JUNIOR Válido

620 Eleito por média*25855 - RENAN SILVA GONÇALVES DA CRUZ Válido

242 1º Suplente25222 - JOAO GOMES FIGUEIRA CAMACHO Válido

138 2º Suplente25555 - KELSILANE CRISTINA SOUZA DA COSTA Válido

92 3º Suplente25543 - CLAUDIO DE CASTRO FREITAS Válido

47 4º Suplente25652 - ELIAS CONRADO DOLORES Válido

29 5º Suplente25777 - SILVANIA NEIVA DE OLIVEIRA Válido

26 6º Suplente25123 - MARCIO CARDOSO DE CASTRO Válido

16 7º Suplente25000 - JOSE AUGUSTO COSTA DA SILVA Válido

10 8º Suplente25888 - ADRIANA DE FATIMA ZANGIROLAMI Válido

7 9º Suplente25573 - MAGNA REJANE DA SILVA GOMES Válido

28 - PRTB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

19 Não eleito28123 - ISAQUE JUNQUEIRA Válido

17 Não eleito28222 - WILHAM MENDES COELHO Válido

17 Não eleito28983 - VAGNER SILVA DOS SANTOS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

15 Não eleito28111 - UANDERSON RODRIGUES Válido

11 Não eleito28682 - DEJAIR RIBEIRO JUNIOR Válido

10 Não eleito28255 - ROSA MARIA NUNES MAXIMO Válido

10 Não eleito28555 - MARCELO JOSÉ MARQUES FELIX Válido

7 Não eleito28215 - VALERIA BAILÃO MELO Válido

2 Não eleito28300 - CLAUDIO DA SILVA Válido

2 Não eleito28256 - SUELEM DOS REIS DUARTE Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

301 Não eleito36444 - LUANA DA SILVA LIMA Válido

269 Não eleito36345 - WILDEN VIEIRA DA SILVA Válido

95 Não eleito36123 - VICENTE CELESTINO DO NASCIMENTO Válido

90 Não eleito36700 - JULIO MARCELO DE MELO FLORES Válido

58 Não eleito36234 - RODRIGO DA SILVA Válido

56 Não eleito36277 - DEVANIR CORREA DE OLIVEIRA Válido

47 Não eleito36456 - JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA FILHO Válido

24 Não eleito36321 - ROSA MARIA MENDES MARINS DO NASCIMENTO Válido

23 Não eleito36111 - CLAUDEIR PHILLIPI RAMOS ANDRADE Válido

12 Não eleito36133 - MARI SANDRA FELIX Válido

11 Não eleito36360 - ALEXANDRE DA SILVEIRA TEIXEIRA Válido

7 Não eleito36222 - REGINA APARECIDA CLAUDINO Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

92 Não eleito40777 - JESUÁ DOS SANTOS Válido

61 Não eleito40525 - GILBERTO VIEIRA DA COSTA Válido

46 Não eleito40520 - RENATO PERIARD ALVES Válido

16 Não eleito40013 - FERNANDA TONE DE SOUZA Válido

13 Não eleito40325 - ADRIANA DA SILVA Válido

12 Não eleito40333 - JOSÉ MARIA GONÇALVES FERREIRA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

8 Não eleito40111 - CARLA APARECIDA BUENO Válido

6 Não eleito40123 - DIEMIR SEBASTIÃO LUIZ FERREIRA Válido

5 Não eleito40277 - NATÁLIA RIBEIRO DOS SANTOS Válido

1 Não eleito40000 - ALUIZIO QUINTINO DA ROSA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

565 Eleito por QP*44555 - DARLEI GOMES DE MORAES Válido

539 Eleito por média*44123 - MARIO HERMINIO DA SILVA CARVALHO Válido

264 1º Suplente44222 - VALCIMAR TEIXEIRA FERREIRA Válido

194 2º Suplente44444 - AMANDA HELENA TEIXEIRA DE OLIVEIRA Válido

63 3º Suplente44015 - JOANEZIO DA SILVA MONTEIRO Válido

32 4º Suplente44133 - JORNEIDE MENDES COELHO Válido

22 5º Suplente44100 - LUIZ FERNANDO DESTO DA SILVA Válido

21 6º Suplente44551 - ADAO SILVESTRE DA SILVA Válido

15 7º Suplente44221 - NATALIA DO VALLE Válido

12 8º Suplente44712 - ELIZABETH BARBOSA DA SILVA Válido

7 9º Suplente44000 - MARIA CELIA DE OLIVEIRA MACHADO Válido

7 10º Suplente44676 - PAULO SERGIO LOPES Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

546 Não eleito55999 - RICARDO TORRES DA SILVA Válido

196 Não eleito55699 - FRANCISCO PEROTA DA CUNHA Válido

175 Não eleito55190 - FELIPE PEREIRA DA SILVA Válido

106 Não eleito55222 - ELIZABETE APARECIDA DE OLIVEIRA Válido

64 Não eleito55847 - PRISCILA SUHET GOMES Válido

51 Não eleito55555 - RODOLFO JUNIOR MARIANO Válido

44 Não eleito55000 - LUIS FERNANDO JANUARIO LASNIAU Válido

22 Não eleito55123 - KÁTIA DA SILVA FERREIRA Válido

19 Não eleito55385 - RAFAEL DO NASCIMENTO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

10 Não eleito55234 - RICARDO SOARES DOS REIS Válido

8 Não eleito55333 - PAULA BEATRIZ DE OLIVEIRA ANDRADE Válido

4 Não eleito55325 - CELSO LEAL LOURENÇO Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

568 Eleito por QP*70123 - LUIZ FERNANDO COLUCCI JUNIOR Válido

426 Eleito por média*70852 - JOSE OTAVIO FERREIRA DE ABREU Válido

182 1º Suplente70000 - TIAGO BARBOSA PEREIRA Válido

168 2º Suplente70111 - ISMAEL DE ABREU EIRAS Válido

127 3º Suplente70456 - PABLO LIMA DA SILVA Válido

114 4º Suplente70613 - EDVALDO NEVES DA ROCHA Válido

67 5º Suplente70777 - SANDRA MARIA DA CONCEICAO Válido

62 6º Suplente70233 - ALEX DA SILVA PEREIRA Válido

42 7º Suplente70333 - SEBASTIAO LUIZ DA CRUZ Válido

34 8º Suplente70188 - FLAVIA DO NASCIMENTO PEREIRA Válido

15 9º Suplente70222 - SHEYLA CHYRLIZZONI ADAUTO Válido

8 10º Suplente70673 - ANDREA AGAPITO DE CARVALHO Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

612 Não eleito77456 - LUIZ CARLOS VIDAL BARROSO Válido

148 Não eleito77000 - JHONATAN BERNARDO BIBEIRO Válido

122 Não eleito77889 - ANTÔNIO CARLOS DA SILVA Válido

98 Não eleito77127 - CESAR CORREA DE ALMEIDA JUNIOR Válido

58 Não eleito77007 - SILVIO ADOLFO DE SOUZA Válido

38 Não eleito77190 - PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA PIRES Válido

33 Não eleito77123 - ANDRESA BEATRIZ IRINEU DA SILVA NASCIMENTO Válido

27 Não eleito77077 - ALEX PAGLIASSE MOREIRA Válido

22 Não eleito77147 - JAYME VICENTE DA SILVA FILHO Válido

19 Não eleito77555 - ROSANGELA DO SANTOS PEREIRA Válido
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12 Não eleito77220 - JANE REGINA LEAL CARVALHO Válido

8 Não eleito77777 - ADRIANA BARBOSA DA ROCHA SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

34 Não eleito13113 - GERALDO PEDROSO MARTINS Válido

33 Não eleito13000 - NATALINO HILÁRIO AFONSO Válido

30 Não eleito13013 - MARCIA PAULA GOMES DE SOUZA MARQUES DOS
SANTOS

Válido

26 Não eleito13067 - SEBASTIÃO DA SILVA Válido

22 Não eleito13007 - JOSÉ CARLOS GUEDES Válido

19 Não eleito13456 - MARLI DOS SANTOS PERES Válido

17 Não eleito13629 - WALQUIRIA FILIZOLA Válido

10 Não eleito13892 - MARCELO JORGE COELHO DA SILVA Válido

9 Não eleito13234 - ROBERTO EMÍDIO FERREIRA Anulado sub judice

4 Não eleito13880 - LUCINETE GREGÓRIO DOMINGOS Válido

3 Não eleito13131 - MANOEL FERREIRA MUNIZ Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

574 Eleito por média*45333 - ALEX JOAQUIM DA SILVA Válido

205 1º Suplente45123 - EVANDRO SORIANO DA SILVA Válido

180 2º Suplente45555 - MARCIO SILVA GONÇALVES Válido

159 3º Suplente45222 - ROGERIO GONÇALVES BARBOZA Válido

159 4º Suplente45678 - EDNEIA DA SILVA PEREIRA RODRIGUES Válido

87 5º Suplente45777 - LEANDRO DIAS PACHECO DA CRUZ Válido

63 6º Suplente45456 - JUAREZ BARCELLOS DE PAULA Válido

62 7º Suplente45520 - EDMON VIDAL DE ABREU Válido

58 8º Suplente45999 - ANTONIO CARLOS PASSOS PEREIRA Válido

27 9º Suplente45000 - JULIANA DE JESUS SILVA Válido

24 10º Suplente45444 - MICHELI DOS SANTOS BAPTISTA DA ROCHA Válido

23 11º Suplente45888 - CRISTIANE LOPES GAMA Válido
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*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:42:45, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

205 1º Suplente12777 - ODENIR MOREIRA GUEDES Válido

171 2º Suplente12345 - RAFAEL DE SOUZA OLIVEIRA Válido

154 3º Suplente12123 - IRIS FABIANE DE LIMA SARDINHA Válido

150 4º Suplente12007 - OSNI AUGUSTO SOUZA DA SILVA Válido

139 5º Suplente12555 - RODRIGO FARIAS DE ABREU Válido

131 6º Suplente12222 - ENDERSON DA SILVA Válido

106 7º Suplente12333 - JOSIMAR DOS SANTOS LAGE Válido

86 8º Suplente12000 - CLAUDIA DA SILVA RODGERS Válido

67 9º Suplente12322 - MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA Válido

52 10º Suplente12015 - PATRICIA ANTONIA DA SILVA OLIVEIRA Válido

25 11º Suplente12024 - CLEUMA COELHO DE SOUZA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

301 1º Suplente15644 - JOÃO CARLOS DOS SANTOS MÁXIMO Válido

140 2º Suplente15633 - MARCELO QUINTANILHA DOS SANTOS Válido

122 3º Suplente15333 - MONICA MAGALHÃES TORRES Válido

94 4º Suplente15123 - RAMIRO BOTELHO DE OLIVEIRA Válido

84 5º Suplente15555 - GRAZIELA LIMA DE ALBUQUERQUE RAMOS Válido

66 6º Suplente15015 - LUCI VIANNA DOS SANTOS Válido

59 7º Suplente15444 - LUIZ DANIEL DE OLIVEIRA Válido

56 8º Suplente15615 - ALEXANDRE RAMOS DA SILVA Válido

24 9º Suplente15500 - JOIL VIDAL RODRIGUES Válido

10 10º Suplente15777 - ADRIANA SANT'ANNA LIMA Válido

7 11º Suplente15737 - JOSÉ CARLOS PEREIRA ROSA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

278 1º Suplente22382 - SEBASTIAO DOS SANTOS JUSTINIANO Válido

142 2º Suplente22122 - DAVID BAPTISTA STETER Válido

55 3º Suplente22533 - KLAUSS JOSE DOS SANTOS Válido

50 4º Suplente22943 - PATRICIA GONCALVES ADAUTO DOMINGOS Válido
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48 5º Suplente22123 - ODIONE MAX GOMES FERREIRA Válido

42 6º Suplente22321 - JULIANA VELOSO D AVILA Válido

29 7º Suplente22180 - LELIA DE SOUZA OLIVEIRA LEAO Válido

20 8º Suplente22444 - MARCIA CRISTINA SILVA PIRES Válido

16 9º Suplente22222 - CATIA CILENE DE OLIVEIRA PINTO Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

242 1º Suplente25222 - JOAO GOMES FIGUEIRA CAMACHO Válido

138 2º Suplente25555 - KELSILANE CRISTINA SOUZA DA COSTA Válido

92 3º Suplente25543 - CLAUDIO DE CASTRO FREITAS Válido

47 4º Suplente25652 - ELIAS CONRADO DOLORES Válido

29 5º Suplente25777 - SILVANIA NEIVA DE OLIVEIRA Válido

26 6º Suplente25123 - MARCIO CARDOSO DE CASTRO Válido

16 7º Suplente25000 - JOSE AUGUSTO COSTA DA SILVA Válido

10 8º Suplente25888 - ADRIANA DE FATIMA ZANGIROLAMI Válido

7 9º Suplente25573 - MAGNA REJANE DA SILVA GOMES Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

264 1º Suplente44222 - VALCIMAR TEIXEIRA FERREIRA Válido

194 2º Suplente44444 - AMANDA HELENA TEIXEIRA DE OLIVEIRA Válido

63 3º Suplente44015 - JOANEZIO DA SILVA MONTEIRO Válido

32 4º Suplente44133 - JORNEIDE MENDES COELHO Válido

22 5º Suplente44100 - LUIZ FERNANDO DESTO DA SILVA Válido

21 6º Suplente44551 - ADAO SILVESTRE DA SILVA Válido

15 7º Suplente44221 - NATALIA DO VALLE Válido

12 8º Suplente44712 - ELIZABETH BARBOSA DA SILVA Válido

7 9º Suplente44000 - MARIA CELIA DE OLIVEIRA MACHADO Válido

7 10º Suplente44676 - PAULO SERGIO LOPES Válido

70 - AVANTE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

182 1º Suplente70000 - TIAGO BARBOSA PEREIRA Válido

168 2º Suplente70111 - ISMAEL DE ABREU EIRAS Válido

127 3º Suplente70456 - PABLO LIMA DA SILVA Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

114 4º Suplente70613 - EDVALDO NEVES DA ROCHA Válido

67 5º Suplente70777 - SANDRA MARIA DA CONCEICAO Válido

62 6º Suplente70233 - ALEX DA SILVA PEREIRA Válido

42 7º Suplente70333 - SEBASTIAO LUIZ DA CRUZ Válido

34 8º Suplente70188 - FLAVIA DO NASCIMENTO PEREIRA Válido

15 9º Suplente70222 - SHEYLA CHYRLIZZONI ADAUTO Válido

8 10º Suplente70673 - ANDREA AGAPITO DE CARVALHO Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

205 1º Suplente45123 - EVANDRO SORIANO DA SILVA Válido

180 2º Suplente45555 - MARCIO SILVA GONÇALVES Válido

159 3º Suplente45222 - ROGERIO GONÇALVES BARBOZA Válido

159 4º Suplente45678 - EDNEIA DA SILVA PEREIRA RODRIGUES Válido

87 5º Suplente45777 - LEANDRO DIAS PACHECO DA CRUZ Válido

63 6º Suplente45456 - JUAREZ BARCELLOS DE PAULA Válido

62 7º Suplente45520 - EDMON VIDAL DE ABREU Válido

58 8º Suplente45999 - ANTONIO CARLOS PASSOS PEREIRA Válido

27 9º Suplente45000 - JULIANA DE JESUS SILVA Válido

24 10º Suplente45444 - MICHELI DOS SANTOS BAPTISTA DA ROCHA Válido

23 11º Suplente45888 - CRISTIANE LOPES GAMA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:42:45, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

10.714 58.58% Eleito*15 - LUIZ FERNANDO DE SOUZA Válido

ALEXSANDRO SENA SILVA

Resultado em 08/10/2024 - 12:50:21, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

898 Eleito por QP*12999 - ROBERTO HORTA JARDIM SALLES Válido

673 Eleito por QP*22456 - WAGNER DA CUNHA FORTUNATO Válido

653 Eleito por QP*25288 - MOACIR GONÇALVES DA ROCHA JUNIOR Válido

620 Eleito por média*25855 - RENAN SILVA GONÇALVES DA CRUZ Válido

574 Eleito por média*45333 - ALEX JOAQUIM DA SILVA Válido

568 Eleito por QP*70123 - LUIZ FERNANDO COLUCCI JUNIOR Válido

565 Eleito por QP*44555 - DARLEI GOMES DE MORAES Válido

539 Eleito por média*44123 - MARIO HERMINIO DA SILVA CARVALHO Válido

466 Eleito por média*22777 - JULIO CEZAR DA FONSECA ALVES Válido

426 Eleito por média*70852 - JOSE OTAVIO FERREIRA DE ABREU Válido

399 Eleito por média*15000 - JOSÉ PAULO CARVALHO DE OLIVEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:42:45, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


